EQUIPO O JUGADOR QUE QUEDE EN DEUDA CON LA ORGANIZACIÓN NO PODRA 
PARTICIPAR EN UN NINGUN TORNEO QUE SE REALICE EN EL CLUB REAL BOYACA, 
HASTA QUEDAR A PAZ Y SALVO CON EL CLUB  

SANCIONES ECONOMICAS: Tarjeta amarilla siete mil ($ 7.000), tarjeta roja trece mil ($13.000), 
no presentación del Balón diez mil ($ 10.000), W como fuere sino se presenta debe pagar los 
derechos deportivo para ser programado o dar inicio al partido siguiente. Suplantación de un 
jugador o adulteración de un carnet doscientos mil.($ 200.000). 

La sanción para el jugador que haya integrado cualquier equipo con deudas económicas con la 
organización deberá pagar una multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) antes de jugar. Si 
participa en algún encuentro este será anulado y perderá los puntos.  

Estos valores no exoneran a los involucrados de las sanciones disciplinarias que le corresponden. 
Estas sanciones deben cancelarse en su totalidad en la semana siguiente, de lo contrario no serán

[...]

únicamente por catástrofe o fallecimiento de algún integrante del equipo. Si algún conjunto solicita 
aplazamiento debe confirmarse el día lunes de la semana a programar y solo será por una única 
vez. 

JUZGAMIENTO: El campeonato se jugará con arbitraje con un costo de ciento ochenta mil pesos 
($180.000.) A partir de la fase de muerte súbita se jugará con un costo de doscientos veinte mil 
pesos ($220.000). 

“Los poderes del árbitro comienzan desde el mismo momento en que ingresa al club y concluyan 
después de setenta y dos horas (72) de finalizado el encuentro”. 

En el campo de juego solo existe un criterio inapelable: el del árbitro; y son completamente inútiles